pluries usus fuistis arte fisice et etiam chirurgie, ob quod a nobis gratiam et remissionem obtinuistis pro ut in carta nostra quo data fuit Cesarauguste septima die octobris proxime preteriti latius exoratur et de inde vestri pro parte dictam arte fisice de benignitate regia concedere dignaremur id circo dicte supplicationi benignius inclinate quamquam ex relatione habita a magistris Gabriele Garcia et Johanne de Javaloyes in medicina magistris de nostri mandato vos diligenter examinarunt et in practica aliquantum expertum et doctum in scientia vero minime eruditum dictam licentiam concedere, non debeamus verum tamen ut vos idem Anthonius d'Almaçan facultatem et modum habeatis studendi vestre quype inopie et pauparitatis compatiens.

Tenore presentis vobis, eidem Anthonio d'Almaçan concedimus et licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod ubilibet infra acti domini regis et nostrum dominium possitis et valeatis per tempus tamen trium annorum a dicte date huiusmodi in antea continue numerandorum et non ultra licite et absque alicuius pene in cursu dicta arte fisice, uti iuxta tamen formam et modum in quodam memoriale per dictos fisicos nostri mandato vobis dato tenoris sequentis:

1 *Primerament que no pueda praticar a solas durante aquesti tiempo de tres anyos sin otro metge experto e aprovado, pues aquesto demanda por razon de aprender, et si possible es su practica sea en lugar do ay meges en pro numero, por tal que mellor pueda en su practica seyer infformado.*

2 *Item, si acaso es que no pueda haver otro mege o meges en compayandole convedra praticar que en tal caso pueda solo praticar pero limitadamente que no escedesca ministración ultra las medicinas ius nombradas las quales son aquestas:*

Item, pora dirigir pueda usar exarop de indivia, oxazatre simple o compuesto, exarop de capilliveniris violado, rossado de bugulosa de boraynes, pero con qualquiere d'estos nombrados no falga oxizatre // Fol. 126 r^o.

Item, las aguas por a mesclar con los exaropes sean aguas de indivia, agua de boraynas, agua de engusola, agua de emcorayera comunes, es a saber de brusco, de esparagos, de grama, de perexil, de apio.

3 *Item, si haura sarna o ronya alguna pueda usar exarop de fumus terre, et del agua de aquel.*

4 *Item, en las purgaciones si es coladura puedala facer de flores de violas de borraynas, de bugulosa, de prunes, de pansas, limiras de fusto, dóliz, lemçando en la coladura desque es colada caxia fiscola limpiada, e pueda ministrar de aquella una onza e media e una sola tres quartos, segund la virtud de la persona, e pueda mesclar con la dita caxafiscola una onza solo, e media de agarico o riobarboro que sea fino, e la quantitat de la coladura pueda seller quatro onzas.*

5 *Item, pueda dar por purgación aletuario que se clama diacritolia I onza e media a lo mas, o I onza sola o tres quartes al menos, de otros laxativos a solas no deve usar.*

6 *Item, pueda usar al principio de la malaltia cristel fetcho de dictan de hierbas comunas, que son: malbas, dismalus, sicla, mercurial blanca usma e fecha de cogtion a una liura, pueda desque sea colado lançarla una onza de gerapigia, dos onzas de miel rossada colada, dos onças de olio comun violado.*

7 *Item, pueda usar al principio de la malaltia mercurial cozido, media escudiella, tomando primero tres o IIII pares de prunes remulladas.*

8 *Item, de sengreies, butamontes, e otras operaciones se debe guardar de non usar a solas, si el contrario fara, sea cargo de los que dan la remission o permission, e no de los bien consellantes, por salut de los cuerpos humanos e por honor e provecho de practicant, si el contrario fara e la limitacion passara de la pena merecida, no es interes suio, es de los permitientes.*

Et in casibus tantum in dicto memoriali suspenciis expressatis faciendam et exerciendo iuxta formam vobis in et cum dicto memoriali datam et alias prout per alios expertos in dicta arte fisice solitum est fieri. Mandamus per hanc eandem universis et singulis vicesgerentibus gubernatoris generalis dicti domini regis, vicariis, iusticiis, baiulis, calmedinis, merinis, supraiuntariis, portariis ceterisque aliis officialibus dicto domini regis et nostris et dictorum officiuum locutenentibus presentibus et futuris quatenus vos dictum Anthoni d'Almaçan per totam terram et dominationem dicti domini regis et nostrum dicta arte fisice per dictum tempus dictorum trium annorum et non ultra uti permittant et libere iuxta tamen formam et modum in dicto memoriale expresatos exercere, omni contradictione cessante cum sic vestra inopia et pauperitate augente, et alias ut modum habeatis studendi fieri providerimus et velimus presentemque nostram concessionem et licentiam in omnibus ut predicatur vobis teneant firmiter et observent et faciat ab omnibus inviolabiliter observari et non contraveniant aut aliquem contravenire permitant quavis causa si penam mille florenorum regio si contrafecerint applicandorum erario copiant evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo in pendenti munitum.

Datum Cesarauguste XXIII die decembris anno a Nativite Domini Millesimo CCCC°XXXVIII°. Regnique dicte domini regis Silice citra Farum anno quinto, aliorum vero regnorum XXIII.

La Reyna